MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 9/2024 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.022853/2024-90Nº do Protocolo:
Natal-RN, 26 de fevereiro de 2024.

Ata da SEGUNDA Sessão Ordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e quatro da
Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, designada pela
PORTARIA 247/2024 - REITORIA, de 15 de fevereiro de 2024, publicada no Boletim Interno 31
/2024 de 16 de fevereiro de 202. Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2024, às
09h10m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua segunda Sessão Ordinária,
neste exercício, por convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram
presentes os membros Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Davi da Silva Santos
(CB), Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (DPGP/DDP), Freudson Dantas de Lima
(CERES), Geovane Santiago Bispo (CT), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT),
José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), José Aldecyr Dantas (FELCS), Juliana Alves
Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Karla da Silva Queiroz (DPGP/DDP), Keila Thaína da Silva
(CCSA), Mateus Carvalho de Medeiros (IMD), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro
(PROPLAN), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE), Rodolfo André de Araújo
Santos (EAJ) e Silvano Lima de Carvalho (CCS). Havendo quórum regimental, a Senhora
Presidente declarou aberta à sessão. 1. INFORMES. 2. FORAM APRECIADOS, NA ORDEM
ABAIXO, OS SEGUINTES PROCESSOS DE REDISTRIBUIÇÃO E REMOÇÃO: 1.
PROCESSO 23077.181824/2023-88 - REMOÇÃO A PEDIDO (MOTIVO DE SAÚDE) - THIALA
SOARES JOSINO DA SILVA PARENTE - FARMACÊUTICO - O processo foi retirado de pauta

 para esclarecimentos junto à Perícia em Saúde. 2. PROCESSO 23077.006618/2024-71 -
REDISTRIBUIÇÃO (PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO) - MAIZA MARIA DE SOUZA -
TÉCNICO EM ENFERMAGEM - A relatora apresentou o parecer desfavorável ao pedido de
reconsideração, mantendo o parecer desfavorável ao processo de redistribuição em virtude do
seu atual afastamento para colaboração técnica com a Universidade Federal do Semi-Árido.

(Assinado digitalmente em 28/02/2024 07:07)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR

PATRI/CCET (12.46)

Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 07:34)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 10:23)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 08:50)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 08:17)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

CEMEC/CT (14.11)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 09:21)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 14:12)
JOSE ALDECYR DANTAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###338#2

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 08:25)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 28/02/2024 08:40)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 09:59)
KARLA DA SILVA QUEIROZ

ASSISTENTE SOCIAL

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###879#6

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 13:33)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 13:48)
MATEUS CARVALHO DE MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###280#4

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 09:29)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 26/02/2024 23:45)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 10:30)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 09:27)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 27/02/2024 08:34)
SILVANO LIMA DE CARVALHO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DENUT/CCS (15.18)

Matrícula: ###568#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 9 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 26/02/2024 a6024c601b

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf